
 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: WU54BUJ 

 
 
 
 
 
 
VISTOS: 
 
El Informe N°047-2025-AMAG/DA/AQP-CAOD, que eleva la relación de postulantes 
aptos a la Conferencia Virtual: “LA JURISPRUDENCIA LABORAL COMO FUENTE 
DE DERECHO” a ejecutarse el día lunes 12 de mayo de 2025, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia 
de la Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en 
todos sus niveles;  
 
Que, la Conferencia Virtual: “LA JURISPRUDENCIA LABORAL COMO FUENTE DE 
DERECHO” es una actividad académica que forma parte del Plan Académico 2025 a 
ejecutarse por la Sede Arequipa; 
  
Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 
especializada del área temática en Derecho Laboral, con dos (02) horas lectivas; la 
misma que tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder 
Judicial y del Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes 
detallada sin costo alguno; 
 
Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se obtuvieron 95 inscritos, de los cuales 
68 postulantes son magistrados y 27 postulantes son auxiliares de justicia; los mismos 
que fueron evaluados por el coordinador de la conferencia, a fin de seleccionar a 
aquellos que cumplan con el perfil establecido en la Convocatoria; concluyendo que 18 
auxiliares de justicia no cumplen con los requisitos establecidos y 2 postulantes no han 
cumplido con consignar todos los datos que requiere la ficha de inscripción;  
 
 Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, 
admitido es el magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante 
a la magistratura que, habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como 
tal y por tanto queda apto para matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos 
establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una vacante; 
 
Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la 
Academia de la Magistratura; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia 
Virtual: “LA JURISPRUDENCIA LABORAL COMO FUENTE DE DERECHO”, a 
ejecutarse el día lunes 12 de mayo de 2025, la misma que consta de 66 magistrados y 
9 auxiliares del Poder Judicial y Ministerio Público. 
 

RESOLUCION N°   000026-2025-AMAG/DA-PAP

Lima, 06 de Mayo del 2025

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 06.05.2025 15:53:49 -05:00



 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: WU54BUJ 

Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 
soles (Doce y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a 
lo establecido en el TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 
 

 
 
Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda 
a la publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a 
través del correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a 
la Subdirección del PAP. 
 
Artículo Cuarto. - NOTIFIQUESE copia de la presente resolución al funcionario 
responsable del Portal de Transparencia y a la Oficina de Comunicaciones y Relaciones 
Públicas para los fines de sus competencias. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
  

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

 

 
TDVN/ 

 

Del 22 de mayo al 30 noviembre del 2025 

 



N°
APELLIDO 

PATERNO
APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

1 AQUIJE OSORIO PATRICIA IVETTE Juez Especializado o Mixto

2 ARRIOLA GUILLEN MARCELA Juez Especializado o Mixto

3 ATAO HUAMAN DAYAN MEISHU Juez Especializado o Mixto

4 BAZALAR CORCINO HECTOR JONATHAN Fiscal Adjunto Superior

5 BENAVENTE LEON FRANCISCO GERARDO Juez de Paz Letrado

6 BENAVIDES MEZA YENNY BEATRIZ Juez de Paz Letrado

7 CABRERA URETA CIRIA Fiscal Supremo

8 CABRERA MOLINA LOURDES FELICITAS Juez Especializado o Mixto

9 CANALES VIDAL JULIO HEYNER Juez Especializado o Mixto

10 CAPCHA AUCALLANCHI LIZ KATTY Juez Especializado o Mixto

11 CARDENAS COLONIO CINTHYA Juez de Paz Letrado

12 CARREÑO CHUMBES ORLANDO Fiscal Provincial

13 CASTILLO UCULMANA NELLY CECILIA Fiscal Adjunto Provincial

14 CASTRO CARRASCO VICTOR DANIEL Juez Especializado o Mixto

15 CATACORA VILLASANTE ROSA MARIA Juez Superior

16 CHIROQUE APONTE JOSE VICENTE Juez Especializado o Mixto

17 CONDORI TICONA ROBERTO Juez Superior

18 ESCALANTE ALAY LUIS ROMAN Fiscal Provincial

19 ESPINOZA ASTO NELLY NANCY Juez Superior

20 GONZALES ZULOETA JORGE MANUEL Juez Superior

21 GORDILLO COSSIO MARIO Juez Superior

22 GUTIERREZ QUISPE MARCO ANTONIO Fiscal Adjunto Provincial

23 GUTIERREZ AMPUERO GILBERTO Juez Especializado o Mixto

24 GUZMAN SALAZAR ALBA PAMELA Juez de Paz Letrado

25 HUAMAN VERA LORENZO MARTIN Juez Especializado o Mixto

26 JARAMILLO GARRO MARISOL CEMIRAMIS Juez Superior

27 JUAREZ JURADO EDER VLADEMIRO Juez Superior

28 JURADO MONTEAGUDO YSABEL Juez de Paz Letrado

29 LACHAPELLE OCAÑA KATIA AIMEE Juez de Paz Letrado

30 LARCON GOICOCHEA CARMEN JHENIFFER Fiscal Adjunto Provincial

31 LEON MARTELL VICTOR CANDELARIO Juez Especializado o Mixto

32 LINDO YAJAMANCO CARLOS ENRIQUE Juez Especializado o Mixto

33 LLAMACPONCCA OROS JOEL EDISON Fiscal Adjunto Provincial

34 MAMANI NUÑEZ CARMEN Juez Especializado o Mixto

35 MEDINA CAJAMARCA DENIS HENRY Fiscal Provincial

36 MEDINA LEIVA JOSE ANGEL Juez Especializado o Mixto

37 MEDINA SAYRA TANIA LIZETT Juez Especializado o Mixto

38 MENDEZ CORNEJO CLAUDIO LUIS Juez Especializado o Mixto

39 MINAYA MAUTINO JOSE CARLOS Fiscal Provincial

40 NACION ALBINO CAROLINA Fiscal Adjunto Provincial

41 NAKANO ALVA PATRICIA ELIZABETH Juez Superior

42 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado

43 OCHOA ARAGÓN FREDDY FIDEL Juez Especializado o Mixto

44 ORDOÑEZ ZAVALA MIRYAM ROSEMARIE Juez Superior

45 ORTIZ AGUILAR GARY JOSE Fiscal Superior

46 PACHAS YATACO RICHARD JESUS Fiscal Adjunto Provincial

47 PALACIOS BALTAZAR NATALY MARILU Juez de Paz Letrado

48 PEREZ GARCIA BLASQUEZ TATIANA BEATRIZ Juez Superior

49 RAMOS QUISPE XIMENA ROXANA Juez de Paz Letrado

50 RODRIGUEZ LUJAN JOSE EDUARDO Juez Superior

51 RODRIGUEZ PANTIGOSO LUIS ALBERTO Juez Superior

52 SALDARRIAGA MEDINA JOSE MIGUEL Juez Especializado o Mixto

Relación de Magistrados admitidos a la Conferencia Virtual: 

“LA JURISPRUDENCIA LABORAL COMO FUENTE DE DERECHO”

Ejecución: Lunes 12 de mayo de 2025

Lima, 07 de mayo de 2025

Página 1



N°
APELLIDO 

PATERNO
APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

53 SISA CONDORI JESSICA ELENA Fiscal Adjunto Provincial

54 TAIPE QUISPE ENAN Fiscal Adjunto Provincial

55 TORRES CADILLO ROSA ISABEL Juez de Paz Letrado

56 TOVAR MAYORGA MARIA CECILIA Fiscal Adjunto Provincial

57 VALLADARES CERNA SUSY AMBAR Fiscal Adjunto Provincial

58 VARGAS ESPINOZA JAZMIN Fiscal Adjunto Provincial

59 VARGAS MANGA LYNDA Juez Especializado o Mixto

60 VELASQUEZ VIVIANO JULIETH ESPERANZA Juez de Paz Letrado

61 YABAR JULI IBET Juez de Paz Letrado

62 YANQUI FARFAN MIRIAN CLARA Fiscal Adjunto Superior

63 ZARATE HUILLCA KARINA Juez de Paz Letrado

64 ZAVALETA GRANDEZ CARLOS ALBERTO Juez Especializado o Mixto

65 ZEGARRA VARGAS JHERSON JHORDY Fiscal Adjunto Provincial

66 ZEVALLOS BASUALDO JUAN ANDRES Juez Especializado o Mixto

Página 2



N°
APELLIDO 

PATERNO
APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

1 CASABONA HUAMAN CHARLES MANUEL Auxiliar Jurisdiccional

2 COLLANTES RODRIGUEZ KATHERINE LYSBETH Auxiliar Jurisdiccional

3 MEDINA VALDIVIESO ISABEL PATRICIA Auxiliar Jurisdiccional

4 MIMBELA GONZALES JOSEF ANTONIO Auxiliar Jurisdiccional

5 NIEVES LARA KELITA BRIGITH Auxiliar Jurisdiccional

6 PALOMO MEJIA DIANA ERIKA Auxiliar Jurisdiccional

7 RAMÍREZ FLORES JORGE RENZO Auxiliar Jurisdiccional

8 RODAS ASTOQUILCA MARITZA Auxiliar Jurisdiccional

9 RODRIGUEZ TANTA JORGE ENRIQUE Auxiliar Jurisdiccional

Lima, 07 de mayo de 2025

Relación de Auxiliares de Justicia admitidos a la Conferencia Virtual: 

“LA JURISPRUDENCIA LABORAL COMO FUENTE DE DERECHO”

Ejecución: Lunes 12 de mayo de 2025

Página 3


